
Biuletyn Rektoralny 
WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE, 12 MAJA 2024 r. NR 19 (579) 

 

ZAPRASZAMY NA 

NABOŻEŃSTWA FATIMSKIE 
 

Nabożeństwa fatimskie to 

nabożeństwa maryjne 

odbywające się 13. dnia 

miesiąca i odprawiane od 

maja do października. 

Dzień i miesiące nie są 

przypadkowe, bowiem 

Matka Boża objawiała się 

pastuszkom, św.Hiacyncie, 

św. Franciszkowi i Łucji, 

przez 6 miesięcy od 13 maja 1917 r. do 13 

października 1917 r. 

W naszej świątyni nabożeństwa fatimskie 

każdego 13-tego dnia miesiąca od 13 maja do 

13 października o godz. 10.15. Pierwsze 

nabożeństwo w najbliższy poniedziałek 13 maja. 

 

Zapraszamy do wspólnej modlitwy! 
 

 

 

104 ROCZNICA 

URODZIN 

ŚW. JANA 

PAWŁA II 

 

18 maja 
 

 

MSZA ŚWIĘTA WOTYWNA 

KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II 
 

 W naszej świątyni każdego 16. dnia 

miesiąca o godz. 11.00 sprawowana jest msza 

święta wotywna ku czci św. Jana Pawła II. Przez 

Jego wstawiennictwo modlimy się w intencjach, 

które wierni mogą składać w zakrystii naszego 

kościoła. 

 

WNIEBOWSTĄPIENIE 

PAŃSKIE 
 

Chrystus po swym zmartwychwstaniu 

ukazywał się uczniom, zaś czterdziestego dnia na 

ich oczach wzniósł się do nieba z Góry Oliwnej. 

Określenie „Wniebowstąpienie Pańskie” pochodzi 

z opisu, przekazanego przez św. Łukasza w 

Dziejach Apostolskich (Dz 1, 9-11). Ewangeliści 

piszą o tym fakcie niewiele. Mateusz w ogóle nie 

mówi o wniebowstąpieniu, Marek wspomina 

lakonicznie: „Po rozmowie 

z nimi Pan Jezus został wzięty 

do nieba” (Dz 16, 19). Jan 

wzmiankuje w formie 

przepowiedni. Miejscem 

wniebowstąpienia Jezusa była 

Góra Oliwna. Z tej góry, gdzie 

rozpoczęła się męka Chrystusa, 

wzięła początek także Jego 

chwała. Jezus polecił 

Apostołom, aby nie odchodzili 

z Jerozolimy, lecz by oczekiwali 

spełnienia obietnicy Zesłania 

Ducha Świętego (por. Dz 1, 4-5). Po powrocie do 

Jerozolimy Apostołowie „trwali jednomyślnie na 

modlitwie razem z niewiastami, Maryją, Matką 

Jezusa, i braćmi Jego” (Dz 1, 14). 

Uroczystość Wniebowstąpienia łączył 

pierwotny Kościół z tajemnicą Zesłania Ducha 

Świętego na Apostołów. Historia liturgii zna tę 

uroczystość dopiero od IV w. O tym święcie pisze 

Æteria w swoim pamiętniku. Potwierdza je św. 

Augustyn (+ 430), gdy pisze: „Dzień dzisiejszy 

świętują na całym świecie”. Św. Leon I Wielki 

(+ 461) poświęca tej tajemnicy dwa kazania. 

Dni następujące po Wniebowstąpieniu 

Pańskim przygotowują wiernych na przyjęcie 

Ducha Świętego. Czytania liturgiczne w tym 

czasie zawierają opis obietnicy zesłania Ducha 

Świętego, w kościołach odprawiana jest Nowenna 

do Ducha Świętego. Z ołtarza zabiera się figurę 

Chrystusa Zmartwychwstałego; pozostają 

natomiast paschał i krzyż z przewieszoną 

czerwoną stułą.   (www.breawiarz.pl) 

http://www.breawiarz.pl/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 13 maja 

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 13 

7:00 †† Zofia i Stanisław Jagieła (imieninowa) 

7:30 † Teresa Ponieważ - gregorianka 13 

7:30 † Irena Studzińska 

11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 13 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11:00 Wynagradzająca Sercu Maryi 

18:00 Przez Niepokalane Serce Maryi o Boże błogosławieństwo, 

przebaczenie grzechów, obronę od wszelkiego zła i doprowadzenie 

do Królestwa Niebieskiego dla Danuty. 13/30 

18:00 †† Henryk (25 r śm.), Maria, Władysław 

18:00 †† Joanna Mitosek, prof. Henryk Mitosek, prof. Henryk - 

Tadeusz Mitosek 

WTOREK, 14 maja 

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 14 

7:00 O łaskę zdrowia i inne potrzebne łaski dla siostry Marii i 

siostry Jany 

7:30 † Teresa Ponieważ - gregorianka 14 

7:30 †† Zofia i Edward Granat 

11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 14 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00  Przez Niepokalane Serce Maryi o Boże błogosławieństwo, 

przebaczenie grzechów, obronę od wszelkiego zła i doprowadzenie 

do Królestwa Niebieskiego dla Danuty. 14/30 

18:00 O zdrowie, potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej w dniu 

urodzin dla Zofii 

ŚRODA, 15 maja 

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 15 

7:00 O zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego i 

opiekę Matki Bożej dla Bartosza i Tomasza oraz ich rodziców 

7:30 † Teresa Ponieważ - gregorianka 15 

7:30 O Błogosławieństwo Boże, zdrowie, opiekę Matki Bożej, dary 

Ducha Świętego oraz 

pomyślne zdanie matury dla Michała 

11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 15 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11:00 Zofia Szczepanik, Zofia Sobiecka - o dary Ducha Św., 

błogosławieństwo na każdy dzień i silną wiarę oraz łaskę zdrowia 

18:00  † Zofia Tomkowicz (11 m-c) 

18:00 Przez Niepokalane Serce Maryi o Boże błogosławieństwo, 

przebaczenie grzechów, obronę od wszelkiego zła i doprowadzenie 

do Królestwa Niebieskiego dla Danuty. 15/30 

CZWARTEK, 16 maja 

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 16 

7:30 Dziękczynna z prośbą o zdrowie dla Małgorzaty 

8:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. JANA PAWŁA II 

11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 16 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11:00 Andrzej Wasilewski (imieninowa) o silną wiarę, łaski na 

każdy dzień do wypełnienia życiowego powołania zgodnie z wolą 

Bożą 

18:00 Przez Niepokalane Serce Maryi o Boże błogosławieństwo, 

przebaczenie grzechów, obronę od wszelkiego zła i doprowadzenie 

do Królestwa Niebieskiego dla Danuty. 16/30 

18:00 † Teresa Ponieważ - gregorianka 16 

PIĄTEK, 17 maja 

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 17  

7:00 †† Lucyna Panasiuk, Stanisław Panasiuk, Bronisława 

Panasiuk, Halina w kolejną rocznicę śmierci 

7:30 † Teresa Ponieważ - gregorianka 17 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

11:00 †† Jan, Julianna, Michał, Maria-Magdalena, Kazimiera i 

zmarli z rodziny Zabiegała, Ochniak, Raszkiewicz, Wijaszka, 

Samuła  

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00 † Joanna Fajt - gregorianka 17 

18:00 Przez Niepokalane Serce Maryi o Boże błogosławieństwo, 

przebaczenie grzechów, obronę od wszelkiego zła i doprowadzenie 

do Królestwa Niebieskiego dla Danuty. 17/30 

SOBOTA, 18 maja 

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 18 

7:00 †† Janusz Dalmata (11 m-c), Henryk, Zbigniew, Wacław, 

Anna, Kazimiera, Stanisława (k) 

7:30 † Teresa Ponieważ - gregorianka 18  

7:30 O szczęśliwą operację i zdrowie dla Leszka 

11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

potrzebne łaski dla Aleksandry i Joanny z okazji 25. urodzin i Zofii 

z okazji imienin  

11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 18 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00 †† Paweł Galbarczyk (2 r śm.) oraz zmarli z rodziny  

18:00  Przez Niepokalane Serce Maryi o Boże błogosławieństwo, 

przebaczenie grzechów, obronę od wszelkiego zła i doprowadzenie 

do Królestwa Niebieskiego dla Danuty. 18/30 

 NIEDZIELA, 19 maja ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO 

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 19 

8:00 †† Andrzej, Stanisław, Zdzisław, Leokadia, Jan Farfos 

8:00 O szczęśliwy poród, opiekę Matki Bożej oraz potrzebne łaski 

dla Magdaleny 

9:30 † Teresa Ponieważ - gregorianka 19 

9:30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Świętego, zdrowie i potrzebne łaski dla Joanny, Tomka, Natalii, 

Oliwii i Mateusza 

11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 19  

11:00 †† Krzysztof Rojowski ( 93. rocznica urodzin), Maria 

Rojowska 

11:00 † Jan Żak żołnierz generała Andersa walczący w bitwie pod 

Monte Cassino w rocznicę zwycięskiej bitwy i jego rodzice Irena i 

Stanisław Korab (dar z okazji imienin) 

12:00 O miłosierdzie Boże, błogosławieństwo, łaskę uzdrowienia i 

wypełnienie woli Bożej, oraz dary Ducha Świętego w życiu 

Stanisława, Romana i Czesława 

12:00 † Andrzej Skrzat (2 r śm.) 

13:15 † Grażyna Kasperek (20 r śm.) 

13:15 Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, zdrowie i 

potrzebne łaski dla Gertrudy - Wandy z okazji 95. urodzin 

16:00 †† Mieczysław (19 r śm.), Stanisław, zmarli z rodziny 

Bondyrów, Zawiślaków, Makówków, Flisiaków 

16:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

potrzebne łaski z okazji 60. urodzin Waldemara 

18:00 Dziękczynna za 79 lat życia Grażyny z prośbą o dalszą 

opiekę Matki Bożej, Boże błogosławieństwo oraz za rodziców, 

chrzestnych, babcie, ciocie i zakon sióstr Urszulanek 

18:00 Przez Niepokalane Serce Maryi o Boże błogosławieństwo, 

przebaczenie grzechów, obronę od wszelkiego zła i doprowadzenie 

do Królestwa Niebieskiego dla Danuty. 19/30 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w piątek o godz. 7.30 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 
Tak byście wiedzieli czym jest 

nadzieja waszego powołania… 

 

Gdzie odnajdować, 

ciągle na nowo, nasze powołanie? Więcej: nie 

tylko powołanie, ale także to, co jest jego finałem, 

a dziś winno być nadzieją, nadzieją naszego 

powołania? Czy w perspektywie przemijania tego 

świata, czy może w perspektywie naszych marzeń 

o innym, bardziej doskonałym, sprawiedliwym 

świecie...? Tęsknimy za tym, co podpowiada nam 

dzisiejsza uroczystość: za transcendencją, niebem, 

czymś nieprzemijającym, a zarazem jesteśmy tak 

mocno wrośnięci, przywiązani do ziemi i jej 

spraw. 

A może spróbujmy odnaleźć nasze 

powołanie w perspektywie Betanii. Doskonale 

znamy wydarzenia z domu Marty, Marii 

i Łazarza. To tam Jezus wyprowadził swoich 

uczniów i „po rozmowie z nimi został wzięty do 

nieba i zasiadł po prawicy Boga”. 

W perspektywie Betanii triumfuje to, co 

duchowe, co nieprzemijające; rzeczywistość, 

której znakiem jest Zmartwychwstały Chrystus... 

Betania ma swoją kontynuację: ma swoje 

rozmodlone Marie i zatroskane o codzienność 

Marty, nie brakuje też wielu tragedii 

w dzisiejszym świecie, których symbolem byłaby 

śmierć Łazarza; potrzeba jednak, w tej 

perspektywie Betanii, odnaleźć radość, jaką mieli 

uczniowie zapatrzeni we wniebowstąpienie 

Jezusa. Ci sami, którzy z obawy przed Żydami 

byli zamknięci po zmartwychwstaniu Mistrza, 

odnajdują swe powołanie zapatrzeni w niebo... To 

niebo było odtąd dla nich nadzieją i celem, 

któremu podporządkowane zostały sprawy dnia 

codziennego, tego świata ziemskiego. 

Wniebowstąpienie nie zwolniło uczniów z tego, 

czym żyła ówczesna Betania, ale pokazało inną 

perspektywę życia. 

Uczniowie nie załamali się, że oto Jezus 

odchodzi na jakiś czas. Otrzymali zapewnienie 

chrztu Duchem Świętym, „mocą z wysoka”; sam 

Jezus zostawia im słowa: „A oto JA jestem z wami 

przez wszystkie dni, aż do skończenia świata”. 

Pełni tej mocy stają się świadkami Jego Misterium 

pośród ludzi, aż po krańce ziemi. To jest ich 

powołanie, to jest nasze powołanie, należących do 

Chrystusa, należących do Kościoła, którego On 

jest Głową, choć wciąż pozostających tu na ziemi, 

w naszych Betaniach codzienności. 

(xjj) 

ŚW. ZOFIA 

ZAPOMNIANA PATRONKA 
 

15 maja obchodzimy w liturgii 

wspomnienie św. Zofii. Jest ona związana 

z naszym Kościołem. Został on wzniesiony na 

miejscu istniejącej już wcześniej kaplicy 

Najświętszej Maryi Panny, św. Barbary i św. 

Zofii, poświęconej przez biskupa krakowskiego 

Piotra Wysza w roku 1396. 

Greckie imię Zofia znaczy tyle, co 

„mądrość”. W IV w. Konstantyn I Wielki 

wystawił w Konstantynopolu bazylikę ku czci 

„Mądrości Bożej”, którą w wieku VI cesarz 

Justynian (+ 565) rozbudował i upiększył tak 

dalece, iż należała do najwspanialszych świątyń 

chrześcijaństwa. Być może, że właśnie ta 

świątynia Hagia Sophia (Świętej Mądrości Bożej) 

spopularyzowała imię Zofii. 

Posiadamy wiele żywotów św. Zofii 

w różnych językach, co świadczy, jak bardzo jej 

kult był powszechny. Są to jednak żywoty bardzo 

późne (wiek VII i VIII) i podają tak nieraz 

sprzeczne informacje, że trudno z nich coś 

pewnego wydobyć. Według tych tekstów Zofia 

miała mieszkać w Rzymie w II w. za czasów 

Hadriana I. Była wdową i miała trzy córki: Pistis, 

Elpis i Agape (Wiarę, Nadzieję i Miłość). 

Dziewczynki miały mieć odpowiednio 12, 10 i 9 

lat. Namiestnik Antioch wezwał Świętą, by 

złożyła ofiarę kadzidła na ołtarzu bogini Diany. 

Kiedy Zofia stanowczo odmówiła, wyprowadzono 

jej nieletnie dzieci i poddano na oczach matki 

wyszukanym torturom. Nie załamało to wszakże 

bohaterskiej matki. Owszem, zdobyła się na to, że 

zachęcała swoje dzieci do wytrwania. Namiestnik, 

zdumiony takim męstwem, miał pozostawić Zofię 

przy życiu. Ta jednak zmarła z boleści za córkami 

na ich grobie. 

W ikonografii św. Zofia przedstawiana jest 

w otoczeniu trzech córek: Wiary, Nadziei 

i Miłości, trzymających w dłoniach krzyże. Mają 

często korony na głowach, a także miecze 

w dłoniach. 
 

 

NABOŻENSTWA 

MAJOWE 
 

Zapraszamy 

na nabożeństwa majowe 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 



ŚW. ANDRZEJ 

BOBOLA 

MĘCZENNIK 

PATRON POLSKI  
 

Mija 22. Rocznica 

ogłoszenia św. Andrzeja Boboli Patronem Polski. 

16 maja obchodzimy z tej racji święto. 

Św. Andrzej urodził się w 1591 roku 

w Strachocinie koło Sanoka. Po wstąpieniu do 

zakonu jezuitów i odbyciu studiów został 

wyświęcony w 1622 roku. Pracował jako 

nauczyciel młodzieży w Braniewie, Pułtusku, 

Nieświerzu oraz jako duszpasterz, między innymi 

w Wilnie, Bobrujsku, Połocku, Warszawie, 

Łomży. Od 1652 roku oddał się pracy 

ewangelizacyjnej w Pińsku, apostołując wśród 

ubogiej ludności na obrzeżach ówczesnej 

Rzeczypospolitej. Trudne to były czasy w naszej 

Ojczyźnie kiedy św. Andrzej z olbrzymim 

zapałem głosił Ewangelię. Jego niestrudzona 

praca zostaje nagle przerwana śmiercią męczeńską 

w 1657 roku. Po swojej śmierci został 

zapomniany i św. Andrzej musiał sam 

przypomnieć o sobie - miało to miejsce 

16 kwietnia 1702 roku, dokładnie 300 lat temu; 

wtedy to ukazał się przełożonemu klasztoru 00. 

Jezuitów w Pińsku, gdzie został pochowany w 

miejscowym kościele. Gdy została wydobyta 

trumna ze szczątkami Świętego, wtedy jego 

relikwie, zachowane w niezwykły sposób, 

pozwoliły poznać okrutne szczegóły męczeńskiej 

śmierci. Rozpoczął się kult Męczennika - do jego 

relikwii pielgrzymowali zarówno katolicy, jak i 

prawosławni, jednocząc się we wspólnej 

modlitwie. 

Dalsze dzieje kultu Andrzeja Boboli były 

ściśle związane z losami Rzeczypospolitej. 

Upadek państwa polskiego spowodował 

opóźnienie procesu beatyfikacyjnego, który 

dopiero w 1853 roku doprowadził do ogłoszenia 

Męczennika błogosławionym. Już wtedy istniało 

przekonanie, że Bobola przepowiedział 

niepodległość Polski, i że będzie jej patronem. 

Gdy więc Polska zaczęła się odradzać po I wojnie 

światowej, ożywił się także kult Andrzeja Boboli. 

Droga relikwii św. Andrzeja była też znamienna. 

W 1923 roku zostały z Połocka przewiezione do 

Moskwy do muzeum medycyny, potem 

przekazane Stolicy Apostolskiej i spoczęły w 

Rzymie. W związku z rozwojem kultu rozpoczęły 

się starania o kanonizację, która dokonała się 

17 kwietnia 1938 roku w Rzymie. Dopiero po tym 

wydarzeniu trumna z relikwiami Świętego 

w sposób bardzo uroczysty powróciła do 

Rzeczpospolitej. Na wyraźne życzenie papieża 

Piusa XI relikwie pozostały w Warszawie. Już 

wtedy nazywano św. Andrzeja patronem Polski, 

choć nie było jeszcze oficjalnego potwierdzenie 

tego tytułu. Rok potem wybuchła n wojna 

światowa, która przyniosła tyle tragedii 

Rzeczypospolitej. 

Odrodzenie państwa Polskiego po wojnie 

było niepełne - nie dało prawdziwej 

niepodległości. Także kult Andrzeja Boboli 

natrafiał na przeszkody, jedną z nich był zakaz 

władz państwowych budowy sanktuarium Jego 

imienia. Jednak Święty patronował w ukryciu, do 

jego relikwii pielgrzymowało wielu szukających 

jego wstawiennictwa. W dniu 16 maja 1956 roku, 

w dniu liturgicznego wspomnienia św. Andrzeja 

Boboli Prymas Tysiąclecia, kard. Stefan 

Wyszyński spisał tekst Jasnogórskich Ślubów 

Narodu, które okazały się tak istotne dla duchowej 

odnowy polskiego Kościoła w trudnych latach. 

Gdy sytuacja zaczęła się zmieniać, zwłaszcza po 

wyborze Papieża Polaka, przyszło pozwolenie na 

budowę sanktuarium św. Andrzeja Boboli; 

pierwsza Msza św. była w nim celebrowana w 

1988 roku, w 50. rocznicę kanonizacji. 

Następnego roku doszło do zmiany 

systemu politycznego w Polsce nastała trzecia 

Rzeczpospolita. Niedługo potem, w 1992 roku, 

św. Andrzej Bobola został ogłoszony patronem 

Metropolii Warszawskiej, a w roku 2002 – 

Patronem Polski. Życie św. Andrzeja Boboli, 

zakończone męczeńską śmiercią, było jak ziarno, 

które padło w ziemię w bardzo trudnym okresie 

pierwszej Rzeczypospolitej, aby wydać owoce po 

wiekach - w odrodzeniu drugiej Rzeczypospolitej, 

i teraz – u początku trzeciej. 

Święty Andrzej jest patronem 

ewangelizacji w trudnych czasach. Odzyskana 

dziś wolność polityczno-społeczna stanowi ciągle 

wyzwanie i wymaga pogłębienia przez odnowę 

religijną i moralną. Potrzebujemy dziś duchowego 

odrodzenia. To co specyficzne dla św. Andrzeja 

Boboli to pasja, z jaką oddawał się ewangelizacji, 

nie zważając na trudy jakie musiał podejmować. 

Będąc wiernym posłannictwu Ewangelii pragnął, 

aby dotarła ona do najdalszych zakątków naszej 

Ojczyzny. Również i dziś potrzebujemy takiego 

świadectwa oddania w szerzeniu Ewangelii 

wszędzie tam, gdzie Pan nas posyła, nieraz aż po 

męczeństwo.  
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